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Unidad de Licitaciones







comunicado nº 1
FECHA:   12/12/2017
Licitación Abreviada 21/2017
Expediente  2017-2667 OBJETO: “LLAMADO A LICITACION ABREVIADA PARA SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEMAFOROS”

Ante consultas se evacuan las mismas:

CONSULTA Nº 1 – PLAZO DE CADA OBRA En el Pliego de Condiciones se establece que: “El plazo de finalización de cada obra solicitada será como máximo de treinta días corridos (30), contados a partir de la firma del acta de inicio, la que deberá ser suscrita en un plazo máximo de 10 días corridos a partir de la firma de contrato y de cada solicitud de obra.” Las obras civiles correspondientes a canalizaciones, cámaras, zanjas, etc.; las va a realizar la Intendencia de Rivera; y para que la empresa Contratista pueda iniciar las obras de montaje de semáforos y columnas, las obras civiles deben estar terminadas. Debido a lo anterior, la solicitud de cada obra se deberá realizar una vez que la Intendencia de Rivera haya terminado las obras civiles correspondientes a dicha obra, ¿es correcto asumir esto? RESPUESTA : Es correcto

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONSULTA Nº 2 – CONTINUIDAD DE LAS OBRAS Como las obras civiles las realizará la Intendencia de Rivera; mientras que las obras del montaje semafórico y puesta en funcionamiento las realizará el Contratista; los inicios de cada obra van a quedar sujetos al cronograma de obras civiles de la Intendencia. ¿Cómo es el cronograma que tiene previsto la Intendencia de Rivera para las obras civiles? ¿La Intendencia de Rivera puede asegurar una cierta continuidad en las obras de manera tal que la empresa contratista pueda tener continuidad en sus obras? RESPUESTA A AMBAS INTERROGANTES: no se tiene aún el cronograma, y no se asegura una continuidad en las obras.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONSULTA Nº 3 – RECEPCIONES PROVISORIA Y DEFINITIA ¿Se realizará una sola Recepción Provisoria al finalizar el total de las obras ó se realizará una Recepción Provisoria por cada obra finalizada? ¿Cómo sería la Recepción Definitiva en cada caso? RESPUESTA: Se realizará una recepción provisoria y luego definitiva por cada obra.-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONSULTA Nº 4 – REPRESENTANTE TÉCNICO El Pliego establece: “Dicho Representante Técnico deberá por sí o a través de un Técnico Prevencionista, dar cumplimiento a lo establecido en el Decreto 89/995 concordantes y modificativos. Si no se presenta junto a la oferta se podrá conceder un plazo de 2 días para salvar esta omisión y si no se proporciona se rechaza la oferta.” Se solicita aclarar que es lo que se debe presentar junto a la oferta. RESPUESTA: Se debe presentar el nombre y curriculum del representante técnico.-
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